
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

Córdoba,23 de Mayo

Visto:
Que el próximo 25 del corriente ha de conmemora¡se el ducentésimo sexto

aniversario de la epopeya que diera lugar a la formación de nuestro primer gobierno patrio.

Considerando:
Que es misión esencial de los establecimientos de enseñanza inculcar en la

juventud el amor y respeto por los hombres, mujeres y sucesos que se vinculan a los
grandes hechos que constituyen el acervo espiritual de la Republica.

Que la celebración de este acontecimiento, adquiere en el Colegio Nacional
de Monserrat sentido y significación muy especial, por cuanto en sus aulas nutrieron
inteligencia y espíritu, hombres que orientaron aquellas luchas por la libertad.

Que por otra parte, es tradición fielmente seguida por esta Casa, asociar a las

grandes fiestas nacionales el suceso altamente educativo de consagrar públicamente a

quienes por su dedicación al estudio se hicieron acreedores a la designación como
abanderados y escoltas tanto de la Enseña Nacional, como de la Bandera del Colegio.

Por todo ello

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT
RESUELVE:

Art. io: Conmemorar el ducentésimo sexto aniversario de la Revolución de Mayo, con un
acto público que tendrá lugar en el patio mayor del Colegio el día 24 del corriente a las
12:30 horas y en el que hará uso de la palabra el profesor Juan Alberto Casini (Legajo
19.e6s)

Art.2o'. Realizar el cambio de abanderados y escoltas de la Bandera Nacional en los niveles
Secundario y Pregrado que se menciona a continuación y de acuerdo a Resolución No

2r3lt6

Nivel Secundario

NOMBRE CONDICION

OGGERO HERNANDEZ, Gino Valentino ABANDERADO

MAREK ORTIZ, Clarisa 1'ESCOLTA

LOPEZ MENICHETTI, Guadalu¡re i
{

2'ESCOLTA

VARELA, Romina 1" ESCOLTA SUPLENTE

SALDARI, Valentina + 2" ESCOLTA SUPLENTE



NOMBRE CONDICION

COLMENARES, Romina Madali ABANDERADA
ROLDAN, Gabriela Anahí 1" ESCOLTA

SCHNEIDER, Evan Joel 1" ESCOLTA SUPLENTE

BRUNO, Jacqueline del Valle 2" ESCOLTA

BORDENABE, Carla Andrea 2" ESCOLTA SUPLENTE

Nivel Pregrado

Art. 3o: Proceder con el cambio de abanderado y escoltas de la bandera del Colegio
Nacional de Monserrat que se detalla a continuación y de acuerdo a Resolución N" 213l16

NOMBRE CONDICION

VARELA, Romina ABANDERADA

SALDARI, Valentina 1" ESCOLTA

BUSTAMANTE, Florencia 2" ESCOLTA

Art. 4o: Invitar a presidir la ceremonia al señor Rector de la Universidad Nacional de

Córdoba y a concurrir a ella al personal docente, no docentes, alumnos de la Casa, ex

alumnos y señores padres.

Art. 5o: Protocolíces.e, publíquese, hágase saber y archívese.

{i

A ú,n in ist 13l iv o§
; olelf o ¡\DCron-al.clo Monsgrret

! f!§
RESOLUCION N"


